各 位                                                   2018年８月28日

株式会社  三 重 銀 行

｢知財ビジネス評価書｣を活用した事業性評価による融資の取組みについて

 株式会社三重銀行（本店：四日市市、頭取：渡辺 三憲）は、株式会社ダイワテック(本社：名古屋市西区、

代表取締役社長：岡 忠志氏)に対して、｢知財ビジネス評価書｣を活用して事業性評価を行い、資金のご支

援を実施しましたのでお知らせします。

｢知財ビジネス評価書｣は、第三者の専門評価機関が企業の特許等の知的財産を評価するもので、特許

庁において、｢知財ビジネス評価書｣の普及と金融機関による事業性評価のための活用を促すため、評価書

作成支援事業を実施するものです。

当行では、｢知財ビジネス評価書｣に基づいて、同社のビジネスについて事業性を評価し、円滑な資金調

達のサポートを実施しました。当行では、取引先事業者さまの事業性を適性に評価し、資金調達のサポート

とともに本業支援を行うことで金融仲介機能を発揮し、地域経済の活性化に貢献してまいります。

【株式会社ダイワテックの概要】

企業名 株式会社ダイワテック

代表者 岡 忠志

所在地 名古屋市西区大野木３丁目４３番地

設立 １９８２(昭和５７)年２月

事業内容 太陽光、風力の発電・蓄電システム開発、設計、施工、メンテナンス、

建築物の施工

資本金 ５５百万円

事業の特色 当社は名古屋市を本拠とし、全国に仮設ハウス等のリースを展開していま

す。ソーラーシステムを搭載した仮設ソーラーハウス(実用新案登録済、登

録番号 3176963 号)は、電力環境が未整備の工事現場での作業環境改善

やＢＣＰ対応につながることから、多くの地方公共団体や建設会社で導入が

広がっています。当ソーラーハウスは、国土交通省の公共事業等における

新技術情報活用システム(ＮＥＴＩＳ)に登録されており、工事現場での人材確

保や作業員に対する働き方改革の実現のため、今後の普及が期待されま

す。

【本件に関するお問い合わせ先】

営業企画部 中尾  ＴＥＬ（059）－354－7120